
 

 1 1

UCHWAŁA NR  XXVI/191/08  
RADY MIEJSKIEJ BIAŁOGARDU  

 
z dnia   28 maja  2008 r. 

 
w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie  

miasta Białogard 
 
  

                Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.                        
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 
558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz.717 i Nr 162, poz. 
1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 
i Nr 175, poz. 1457,  z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337 oraz z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 
138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218) i art. 4 ust. 1 i 2  ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości  i porządku w gminach (Dz. U. z 2005 r. Nr 236, poz. 2008 oraz z 2006 r. Nr 144, poz. 1042) 
Rada Miejska Białogardu, po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego                        
w Białogardzie uchwala, co następuje:  
 

Rozdział 1 
 

Postanowienia ogólne 
 
    § 1. Regulamin określa szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie miasta 
Białogard dotyczące: 
 
1) wymagań w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości; 

 
2) rodzaju i minimalnej pojemności urządzeń przeznaczonych do zbierania odpadów           

komunalnych na terenie  nieruchomości oraz na drogach publicznych, warunków rozmieszczania 
tych urządzeń i ich utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym; 

 
3) częstotliwości i sposobu pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych  

z terenu nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego; 
 
4) maksymalnego poziomu odpadów komunalnych ulegających biodegradacji dopuszczonych do 

składowania na składowiskach odpadów; 
 
5) innych wymagań wynikających z Planu Gospodarki Odpadami dla Miasta Białogard; 

 
6) obowiązków osób utrzymujących zwierzęta domowe; 

 
7) wymagań utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej, 

w tym także zakazu ich utrzymywania na określonych obszarach lub  
w poszczególnych nieruchomościach; 

 
8) wyznaczania obszarów podlegających obowiązkowej deratyzacji i terminów jej przeprowadzania.  

 
    § 2. Ilekroć w uchwale jest mowa o:  

 
1) ustawie - należy przez to rozumieć ustawę z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu   

czystości i porządku w gminach;  
 
2) KPGO 2010 - należy przez to rozumieć Krajowy Plan Gospodarki Odpadami 2010 (M. P.  
       z 2006 r. Nr 90, poz. 946); 
 
3) jednostce wywozowej - należy przez to rozumieć przedsiębiorcę posiadającego zezwolenie 



 

 2 2

Burmistrza Miasta Białogard na prowadzenie działalności w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości lub w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych; 

 
4) nieczystościach ciekłych - należy przez to rozumieć ścieki gromadzone przejściowo  

w zbiornikach bezodpływowych: wody zużyte na cele bytowe i gospodarcze, ciekłe  
odchody zwierzęce oraz wody opadowe lub roztopowe pochodzące z terenów  
zanieczyszczonych, w tym z centrum miasta, terenów przemysłowych i składowych, baz  
transportowych oraz dróg i parkingów o trwałej nawierzchni; 

 
5) odpadach komunalnych - należy przez to rozumieć odpady powstające  

w gospodarstwach domowych, a także odpady niezawierające odpadów niebezpiecznych  
pochodzące od innych wytwórców odpadów, które ze względu na swój charakter lub  
skład są podobne do odpadów powstających w gospodarstwach domowych;  

 
6) odpadach komunalnych wielkogabarytowych - należy przez to rozumieć odpady  

powstałe w gospodarstwach domowych, które ze względu na swoje wymiary nie mogą  
być zbierane w typowych pojemnikach stanowiących wyposażenie nieruchomości,  
w szczególności: zużyte wózki, rowery, meble, lodówki, telewizory i inne sprzęty gospodarstwa 
domowego o dużych gabarytach;  

 
7) odpadach komunalnych zmieszanych (nie segregowanych) - należy przez to rozumieć  

odpady komunalne, z których nie wydzielono żadnej frakcji;  
 

8) odpadach komunalnych ulegających biodegradacji – należy przez to rozumieć w szczególności 
odpady kuchenne, odpady zielone (powstające w wyniku pielęgnacji i uprawy ogrodów  
i terenów zielonych), papier i makulaturę nieopakowaniową, opakowania z papieru  
i tektury, tekstylia oraz części z drewna odpadów wielkogabarytowych i budowlanych, które 
ulegają rozkładowi tlenowemu lub beztlenowemu przy udziale mikroorganizmów  
( kompostowanie);  

 
9) odpadach niebezpiecznych - należy przez to rozumieć odpady: 

 
a) należące   do   kategorii   lub   rodzajów   odpadów   określonych  na  liście  A  załącznika   

nr  2 do ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. o odpadach ( Dz. U. z 2007 r. Nr 39, poz. 251 i Nr 
78, poz. 587),  oraz   posiadające   co   najmniej   jedną   z   właściwości   wymienionych              
w załączniku nr 4 do tej ustawy lub 

 
b)  należące do kategorii lub rodzajów odpadów określonych na liście B załącznika nr 2  

do ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. o odpadach  i zawierające którykolwiek  ze składników 
wymienionych w załączniku nr 3 do tej ustawy oraz posiadające co najmniej jedną                         
z właściwości wymienionych w załączniku nr 4 do tej ustawy;  

 
10) odpadach podlegających odzyskowi - należy przez to rozumieć wyselekcjonowane                         

odpady komunalne nadające się bezpośrednio lub po przetworzeniu  do powtórnego 
wykorzystania, a w szczególności opakowania szklane, tworzywa sztuczne, papier, tekstylia, 
sprzęt gospodarstwa domowego, złom stalowy, złom metali  kolorowych;  

 
11) urządzeniach - należy przez to rozumieć przeznaczone do zbierania odpadów komunalnych kosze 

uliczne oraz pojemniki lub kontenery, wykonane z materiałów trudnopalnych o odpowiedniej 
wytrzymałości mechanicznej, przystosowane do opróżniania  przez specjalistyczne pojazdy 
przeznaczone do zbierania odpadów komunalnych lub worki z tworzyw sztucznych; 

 
12) właścicielu  nieruchomości – należy przez to rozumieć także współwłaściciela,  

użytkownika wieczystego, jednostkę organizacyjną i osobę posiadającą nieruchomość  
w zarządzie lub użytkowaniu, a także inny podmiot i osobę władającą  
nieruchomością, wykonawcę robót budowlanych – dla terenów budowy,  przedsiębiorcę 



 

 3 3

użytkującego tereny służące komunikacji publicznej - dla przystanków i dworców, a także osobę 
sprawującą zarząd nieruchomością wspólną w  rozumieniu przepisów ustawy z dnia 24 czerwca 
1994 r. o własności lokali (Dz. U.  z 2000 r. Nr 80, poz. 903 oraz z 2004 r. Nr 141, poz. 1492) lub 
właścicieli lokali, jeżeli  zarząd nie został wybrany; 

 
13) obiektach użyteczności publicznej i obsługi ludności - należy przez to rozumieć  

w szczególności  urzędy  organów administracji publicznej,  zakłady  opieki  zdrowotnej                          
i opieki społecznej, obiekty sportowe, cmentarze, szkoły i placówki w rozumieniu przepisów               
o systemie oświaty,  placówki kulturalnooświatowe;  

 
14) zbieraniu odpadów - należy przez to rozumieć każde działanie, w  szczególności  

umieszczanie w urządzeniach,  segregowanie  i magazynowanie odpadów, które  ma  
na celu przygotowanie ich do transportu do miejsc odzysku lub unieszkodliwiania; 

 
15) zbiornikach bezodpływowych – należy przez to rozumieć instalacje i urządzenia przeznaczone do 

gromadzenia nieczystości ciekłych w miejscu ich powstawania; 
 

16) zwierzętach domowych – należy przez to rozumieć zwierzęta tradycyjnie przebywające  
z człowiekiem w jego domu lub innym odpowiednim pomieszczeniu, utrzymywane     
przez człowieka w charakterze jego towarzysza, w szczególności psy, koty, gołębie, ptaki 
egzotyczne, chomiki, świnki morskie, ryby i żółwie; 

 
17) zwierzętach gospodarskich - należy przez to rozumieć zwierzęta gospodarskie  

wymienione w art. 2 pkt 1-3 ustawy z dnia 29 czerwca 2007 r. o organizacji hodowli i rozrodzie    
zwierząt   gospodarskich (Dz. U.  Nr 133, poz. 921);  

 
18) hodowli zwierząt – należy przez to rozumieć zespół zabiegów zmierzających do poprawienia 

założeń dziedzicznych (genotypu) zwierząt, w zakres których wchodzi ocena wartości użytkowej             
i hodowlanej zwierząt gospodarskich, selekcja i dobór osobników do kojarzenia prowadzony              
w warunkach prawidłowego chowu; 

 
19) terenach zabudowy mieszkaniowej – należy przez to rozumieć tereny zabudowane budynkami 

mieszkalnymi i przeznaczone pod zabudowę takimi budynkami; 
 
20) recyklingu – należy przez to rozumieć taki odzysk, który polega na powtórnym przetwarzaniu 

substancji lub materiałów zawartych w odpadach w procesie produkcyjnym w celu uzyskania 
substancji lub materiału o przeznaczeniu pierwotnym lub o innym przeznaczeniu.    

 
Rozdział 2 

 
Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości 

  
 

    § 3. 1. Właściciele nieruchomości zapewniają utrzymanie nieruchomości w czystości  
i porządku przez: 
 
1) uprzątniecie błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z chodników położonych wzdłuż ich 

nieruchomości i przylegających bezpośrednio do jej granicy poprzez ich pryzmowanie na 
krawędzi chodnika lub w pasie zieleni przyulicznej w sposób nieutrudniający ruchu pieszym; 

 
2) usuwanie odpadów  komunalnych  i  innych  zanieczyszczeń z obiektów budowlanych oraz             

z niezabudowanej części nieruchomości; 
 
3)  wyposażenie  nieruchomości  w  urządzenia,  o  których mowa w § 2 pkt 11 o   pojemności   

odpowiadającej   potrzebom   związanym    z    użytkowaną  nieruchomością i objętością  
wytwarzanych odpadów komunalnych; 

 



 

 4 4

4) ustawienie   urządzeń na   równej   i   utwardzonej nawierzchni,  w   miejscach  niepowodujących 
uciążliwości dla środowiska; 

 
5) utrzymanie czystości w miejscach ustawiania urządzeń na odpady; 

 
6) utrzymanie we właściwym stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym urządzeń,  

w tym wykonywanie w okresie od kwietnia  do października co najmniej dwukrotnej ich 
dezynfekcji i odkażania; jeżeli właścicielem urządzeń jest jednostka wywozowa,  
obowiązek ten  spoczywa na tej jednostce; 

 
7)  selektywne zbieranie odpadów komunalnych w urządzeniach, o których mowa w § 2 pkt 11; 
 
8)  kompostowanie odpadów  komunalnych  ulegających biodegradacji  w celu ograniczenia    

składowania tych odpadów lub ich zbieranie w urządzeniach określonych w § 2 pkt 11; 
 
9) wyposażenie nieruchomości w zbiornik bezodpływowy na nieczystości ciekłe lub     

przydomową oczyszczalnię ścieków bytowych, spełniające wymagania określone  
w przepisach odrębnych, w przypadku gdy nie ma możliwości przyłączenia  
nieruchomości do sieci kanalizacyjnej; 

 
10) przyłączenie nieruchomości, niewyposażonych w przydomową oczyszczalnię ścieków bytowych   

spełniających    wymagania   określone  w   przepisach      odrębnych,     do  nowowybudowanej 
sieci   kanalizacyjnej,   w   terminie  24 miesięcy  od  daty     przekazania tej sieci do kanalizacji; 

 
11) usuwanie z dachów, balkonów i gzymsów obiektów budowlanych bezpośrednio 

sąsiadujących z trasami pieszymi i drogami, sopli lodowych i nawisów śniegu,  
niezwłocznie po ich powstaniu; 

 
12) utrzymywanie należytego stanu technicznego, w tym drożności, rynien, rur i wpustów  

deszczowych, znajdujących się na obiektach budowlanych sąsiadujących bezpośrednio  z trasami 
pieszymi i drogami; 

 
13) mycie  pojazdów samochodowych poza myjniami wyłącznie na terenie nieruchomości   nie 

służącej do użytku publicznego pod warunkiem, że powstające ścieki odprowadzane są do 
kanalizacji sanitarnej; 

 
14) wykonywanie drobnych napraw pojazdów samochodowych związanych z ich bieżącą eksploatacją 

pod warunkiem, że nie spowoduje to zanieczyszczenia i uciążliwości dla środowiska; 
 
15) utrzymywanie czystości przez osoby dokarmiające zwierzęta w miejscach ich dokarmiania 

poprzez usuwanie odchodów dokarmianych zwierząt, resztek pokarmów oraz mycie naczyń 
używanych do tego celu; 
 

16)  gromadzenie obornika i płynnych odchodów zwierzęcych na terenie gospodarstwa rolnego       
w miejscach spełniających wymogi przepisów ustawy z dnia 10 lipca 2007 r.  o nawozach 
i nawożeniu (Dz. U. Nr 147, poz. 1033), w zbiornikach na odchody o pojemności umożliwiającej 
przechowywanie ich przez wymagany przepisami okres; 

 
17) stosowanie nawożenia obornikiem i płynnymi odchodami zwierzęcymi zgodnie z przepisami   

wymienionymi w pkt 16; 
 
18) wymianę piasku w piaskownicach zlokalizowanych na terenach publicznie  

dostępnych co najmniej raz w roku - wiosną; 
 

19) umieszczanie plakatów, reklam, ogłoszeń, wyłącznie na urządzeniach do tego celu 
przeznaczonych; 

 



 

 5 5

20) umieszczanie na terenach publicznie dostępnych: parkach, targowiskach, placach zabaw, 
obiektach sportowych, cmentarzach itp., regulaminów korzystania z nich; 

 
21) selektywne zbieranie odpadów innych niż komunalne, powstających na terenie nieruchomości  

w wyniku prowadzenia działalności gospodarczej i postępowanie z nimi zgodnie z zasadami 
określonymi w ustawie  z dnia 27 kwietnia 2001 r. o odpadach; 
 

22) zapewnienie odbierania odpadów komunalnych z nieruchomości i opróżniania zbiorników 
bezodpływowych przez jednostkę wywozową; 

 
23) umieszczenie w sposób widoczny oznaczenia informującego o zakazie wprowadzania psów                  

w przypadkach wymienionych w  § 20 ust. 1. 
 
24) utrzymywanie we właściwym stanie części nieruchomości niezabudowanej przyległej do drogi 

publicznej poprzez wykaszanie traw i chwastów. 
 
    2. Miasto zapewnia utrzymanie szaletów publicznych przez cały rok. 

 
    § 4. Zabrania się:  

 
1) gromadzenia  w  urządzeniach śniegu, lodu, gruzu, złomu, gorących popiołów, odpadów płynnych 

i niebezpiecznych; 
 
2) zagęszczania odpadów komunalnych uniemożliwiającego ich usunięcie z urządzeń;  
 
3) spalania odpadów komunalnych w urządzeniach; 
 
4) spalania odpadów komunalnych na powierzchni ziemi oraz w instalacjach grzewczych  budynku; 

dopuszcza się spalanie odpadów z drewna i papieru nie zawierających substancji  
niebezpiecznych;  

 
5) zrzucania z pojazdów i magazynowania czasowego na drogach publicznych materiałów, które 

zanieczyszczają lub uszkadzają nawierzchnię dróg (np. materiały budowlane) oraz  niszczą tereny 
zielone; 

 
6) zgarniania  błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z  chodnika na jezdnię; 

 
7) stosowania środków chemicznych szkodliwych dla środowiska dla usunięcia śniegu  

i lodu; 
 
8) umieszczania na pniach drzew afiszy, reklam, ogłoszeń, itp.; 
 
9) malowania grafitti bez zgody właściciela nieruchomości; 
 
10) zakopywania odpadów, z wyjątkiem odpadów komunalnych ulegających biodegradacji; 
 
11) zakopywania padłych zwierząt bez zgody Powiatowego Lekarza Weterynarii; 
 
12) wywożenia i wysypywania odpadów stałych oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych                  

i wylewania nieczystości ciekłych przez osoby niebędące jednostką wywozową; 
 
13) mycia  pojazdów  samochodowych  poza  myjniami  na nieruchomościach służących do użytku 

publicznego i odprowadzania ścieków do zbiorników wodnych, kanalizacji deszczowej lub ziemi; 
 
14)   wykonywania  napraw  pojazdów samochodowych, które spowodują zanieczyszczenie                   

i  uciążliwość dla środowiska. 
 



 

 6 6

 
Rozdział 3 

 
Rodzaje i minimalne pojemności urządzeń przeznaczonych do zbierania odpadów           

komunalnych na terenie  nieruchomości oraz na drogach publicznych, a także wymagania 
dotyczące ich rozmieszczania oraz utrzymywania w odpowiednim stanie sanitarnym, 

porządkowym i technicznym 
 
 
     § 5. 1. Do zbierania odpadów komunalnych  służą urządzenia określone w § 2 pkt 11. 
 

 2. Do gromadzenia odpadów podlegających odzyskowi oraz odpadów komunalnych     
zmieszanych służą urządzenia o pojemności minimalnej 50 l,  oznakowane symbolem jednostki 
wywozowej. 
 
     3. Urządzenia na odpady podlegające odzyskowi powinny być oznaczone dodatkowo nazwą 
rodzaju gromadzonych odpadów oraz odpowiednim dla nich kolorem: 
 
   1) szkło                                              -  zielonym; 
   2) tworzywa sztuczne                        -  żółtym;                                                                                        
   3) papier                                             -  niebieskim;  
   4) metale                                             -  żółtym;                                         
   5) odpady ulegające biodegradacji     -  białym - przezroczystym. 
   
    § 6. Miejsca publiczne stanowiące drogi publiczne, ciągi handlowo-usługowe, przystanki 
komunikacji, parki powinny być przez właścicieli nieruchomości, zarządców dróg lub 
przedsiębiorców użytkujących tereny komunikacji publicznej obowiązkowo wyposażane                          
w zamocowane na stałe kosze uliczne; odległość pomiędzy koszami rozstawionymi na drogach 
publicznych w obszarze zabudowanym i w parkach nie może przekraczać 150 m. 
 
    § 7. 1. Obowiązek utrzymania czystości i porządku, w tym ustawianie i opróżnianie koszy 
ulicznych, należy do zarządcy drogi lub przedsiębiorcy użytkującego tereny komunikacji publicznej. 
 
    2. Do ustawiania i opróżniania urządzeń, o których mowa w § 2 pkt 11,   
zobowiązani są również przedsiębiorcy prowadzący działalność usługową,                          
w   szczególności    handlową    lub    gastronomiczną,  która  powoduje  wytwarzanie  przez  klientów 
odpadów komunalnych w związku  zakupem towaru lub  konsumpcją na miejscu; urządzenia należy 
ustawiać przy obiekcie, w którym prowadzona   jest działalność.                         
  
     3. Za należyty wygląd i utrzymanie czystości koszy ulicznych odpowiadają podmioty zobowiązane 
do ich ustawienia lub jednostka wywozowa, jeżeli stanowią one jej własność. 

 
     § 8. 1. Organizatorzy imprez plenerowych lub zgromadzeń o charakterze publicznym oraz 
prowadzący targowiska i giełdy, obowiązani są do ustawienia urządzeń do zbierania odpadów w ilości 
nie mniejszej niż 1 urządzenie o pojemności 120 l na 100 osób uczestniczących w imprezie                          
i przenośnych szaletów oraz do usunięcia odpadów i uprzątnięcia terenu niezwłocznie po zakończeniu 
imprezy (zgromadzenia, działalności), lecz nie później niż w ciągu 12 godzin. W przypadku imprez 
plenerowych jeden szalet winien przypadać na 200 uczestników imprezy. 
   
       2. Obowiązek uprzątnięcia terenu po zakończeniu imprezy dotyczy również terenów przyległych 
do nieruchomości, na której impreza ta odbywała się, jeżeli w wyniku  przeprowadzenia imprezy 
nastąpiło zanieczyszczenie odpadami tych terenów. 
 
 
 
 
 



 

 7 7

Rozdział 4 
 

Częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych  
      z terenu nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego 

  
    § 9. 1. Usuwanie odpadów komunalnych musi następować w terminach zapewniających utrzymanie 
właściwego stanu sanitarnego i porządkowego nieruchomości. 
 
     2.   Usuwanie odpadów komunalnych zmieszanych z urządzeń określonych w § 2 pkt 11  i § 5 
odbywać się będzie: 
 
   1) dla zabudowy jednorodzinnej i dla terenów uprzemysłowionych nie rzadziej niż - raz na 
        1 miesiąc; 
   2) dla zabudowy wielorodzinnej nie rzadziej - niż raz na 2 tygodnie, 
 
- w przeliczeniu na urządzenie o pojemności minimalnej 50 l. 
  
    3.  Usuwanie odpadów podlegających odzyskowi z urządzeń określonych w § 2 pkt 11 odbywać się 
będzie z częstotliwością określoną przez jednostkę wywozową; 
 
    4. Kosze uliczne opróżnia się po ich napełnieniu, nie rzadziej niż raz w tygodniu. 
     
    5. Usuwanie odpadów komunalnych z cmentarzy odbywa się w miarę potrzeby, nie rzadziej niż  -  
 raz na 2 tygodnie.  
 
     6.  Wywóz nieczystości ciekłych musi następować w terminach zapobiegających przepełnieniu 
zbiornika bezodpływowego i przelaniu się nieczystości na powierzchnię oraz przenikaniu do gruntu, 
nie rzadziej niż raz na 6 miesięcy. 
 
    7. Uprzątnięcie  odpadów   określonych   w   §  3   ust. 1   pkt 1   przez  właściciela   nieruchomości 
powinno odbywać się niezwłocznie, natomiast innych zanieczyszczeń w miarę potrzeby, nie rzadziej 
niż raz w tygodniu. 
 
   8. Usuwanie  odpadów   określonych   w   §  3   ust. 1   pkt 1   przez  zarząd drogi powinno odbywać 
się niezwłocznie. 
 
    9. Zbieranie odpadów komunalnych wielkogabarytowych odbywa się w kontenerach dostarczanych 
przez jednostkę wywozową lub poprzez wystawianie na wyznaczone miejsca w mieście, wskazane 
przez Burmistrza, w dniach wywozu określonych przez jednostkę wywozową; o terminach wywozu 
odpadów wystawianych na wyznaczonych miejscach w mieście, których wywóz odbywa się na koszt 
Miasta, Burmistrz lub jednostka wywozowa poinformuje mieszkańców w  sposób zwyczajowo 
przyjęty, z co najmniej tygodniowym wyprzedzeniem; wywóz odpadów komunalnych 
wielkogabarytowych powinien odbywać się co najmniej raz w roku i obejmować obszar całego 
miasta. 
 
    10. Właściciel nieruchomości może w miarę potrzeb, w każdym czasie,  przekazać jednostce 
wywozowej wszystkie selektywnie zebrane rodzaje odpadów komunalnych, w tym powstające                    
w gospodarstwach domowych odpady wielkogabarytowe, zużyty sprzęt elektryczny,  
elektroniczny i odpady z remontów; jednostka wywozowa jest zobowiązana do ich odbierania. 
  
    § 10. 1. Właściciele nieruchomości są zobowiązani do zawarcia umów z jednostką wywozową 
uprawnioną do odbioru odpadów komunalnych; a w przypadku odpadów niebezpiecznych                         
z przedsiębiorcą uprawnionym do ich odbioru.  
 
      2. Właściciele nieruchomości niepodłączonych do sieci kanalizacyjnej, są zobowiązani do 
zawarcia umowy z jednostką wywozową na opróżnianie zbiorników bezodpływowych lub osadnika 
oczyszczalni przydomowej. 



 

 8 8

 
      3. Właściciel nieruchomości zobowiązany jest do przechowywania dowodów zapłaty za usługę 
odbierania odpadów komunalnych oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych  
i transportu nieczystości ciekłych przez okres jednego roku. 
 
    § 11. Jednostki wywozowe prowadzące działalność w zakresie odbierania odpadów komunalnych 
od właścicieli nieruchomości lub w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu 
nieczystości ciekłych, zobowiązane są do przekazywania: 

 
1) odpadów komunalnych zmieszanych do unieszkodliwienia poprzez składowanie na najbliższym 

składowisku odpadów ujętym w Planie Gospodarki Odpadami w Województwie 
Zachodniopomorskim; 

 
2) odpady podlegające odzyskowi – przedsiębiorcy, który uzyskał zezwolenie na prowadzenie 

działalności w zakresie odzysku odpadów zgodnie z ustawą z dnia 27 kwietnia 2001 r.                          
o odpadach; 
 

   3) nieczystości ciekłych - do najbliżej położonej stacji zlewnej.  
 
    § 12. Wykaz jednostek wywozowych, którym Burmistrz Miasta Białogard udzielił zezwoleń na 
prowadzenie działalności w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 
oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych, umieszczany jest na 
stronie internetowej Urzędu Miasta Białogard www.bip.bialogard.info oraz dostępny w Wydziale 
Zagospodarowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska Urzędu Miasta Białogard.  
 
    § 13. Konsekwencje nierealizowania obowiązków przez właścicieli nieruchomości określone 
zostały w art. 6 ust. 7 ustawy. 

 
Rozdział 5 

 
Maksymalny poziom odpadów komunalnych ulegających biodegradacji dopuszczonych do 

składowania na składowiskach odpadów  
 
 
    § 14. 1. Gospodarowanie odpadami komunalnymi obejmuje obowiązek systematycznego 
zwiększania ilości kompostowanych odpadów ulegających biodegradacji. 
 
   2. System gospodarowania odpadami komunalnymi zapewnia ograniczenie masy odpadów 
komunalnych ulegających biodegradacji kierowanych do składowania, w stosunku do odpadów 
wytworzonych w roku 1995: 
 

1) do dnia 31 grudnia 2010 r. - do nie więcej niż 75 % wagowo całkowitej masy odpadów  
ulegających biodegradacji; 

 
2) do dnia  31 grudnia 2013 r. - do nie więcej niż  50% wagowo całkowitej masy odpadów 

ulegających biodegradacji; 
 

3) do dnia 31 grudnia 2020 r. - do nie więcej niż 35% wagowo całkowitej masy odpadów 
ulegających biodegradacji. 

 
   3. W stosunku do masy odpadów ulegających biodegradacji wytworzonych w roku 1995,  wielkości 
określone w ust. 1 powinny wynieść: 

 
1) w roku 2010 - 115 kg/osobę/rok; 
 
2) w roku 2013 - 76 kg/osobę/rok; 

 

http://www.bialogard.info/


 

 9 9

3) w roku 2020 - 53 kg/osobę/rok. 
 
   4. Obowiązek określony w ust. 2 i 3 realizują jednostki wywozowe. 

 
§ 15. Jednostki wywozowe są obowiązane w kolejnych latach wyselekcjonować  

i poddać odzyskowi oraz recyklingowi spośród odpadów komunalnych przekazywanych przez 
jedną osobę ilości odpadów określone w § 14 i w KPGO 2010. 

 
Rozdział 6  

 
Inne wymagania wynikające z Planu Gospodarki Odpadami dla Miasta Białogard 

 
 

   § 16. 1. Miasto zapewnia objęcie wszystkich mieszkańców zorganizowanym systemem odbierania 
wszystkich rodzajów odpadów komunalnych, w tym: 
 

1) kuchennych ulegających biodegradacji; 
 
2) zielonych: z pielęgnacji ogrodów, zieleni komunalnej; 

 
3) papieru i tektury nieopakowaniowej; 

 
4) opakowań z papieru i tektury; 

 
5) opakowań wielomateriałowych; 

 
6) tworzyw sztucznych nieopakowaniowych; 

 
7) opakowań z tworzyw sztucznych; 

 
8) tekstyliów; 

 
9) szkła nieopakowaniowego; 

 
10)  opakowań ze szkła; 

 
11) metali; 

 
12) opakowań z blachy stalowej; 

 
13) opakowań z aluminium; 

 
14) odpadów mineralnych; 

 
15) drobnej frakcji popiołowej; 

 
16) wielkogabarytowych: mebli, sprzętu gospodarstwa domowego, w tym: elektrycznego  

i   elektronicznego; 
 

17) budowlanych z remontów mieszkań i budynków; 
 

18) niebezpiecznych: baterii, akumulatorów, resztek farb i lakierów, opakowań  
po środkach ochrony roślin i nawozach. 

 
 

 



 

 10 1

   2. Miasto, poprzez jednostki wywozowe, które są obowiązane do selektywnego odbierania 
odpadów komunalnych oraz do ograniczania ilości odpadów ulegających biodegradacji, kierowanych 
do składowania, zapewnia warunki funkcjonowania systemu selektywnego zbierania i odbierania 
odpadów komunalnych, aby było możliwe ograniczanie składowania odpadów komunalnych 
ulegających biodegradacji. 
 
   3. Wydzielanie odpadów niebezpiecznych z odpadów komunalnych oraz osiągnięcie pozio- 
mów odzysku i recyklingu odpadów opakowaniowych, realizowane jest poprzez selektywne 
zbieranie ich przez właścicieli nieruchomości i selektywny ich odbiór przez jednostki wywozowe,                  
a w dalszej kolejności przez właściwe postępowanie z nimi. 
 

Rozdział 7 
 

Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe 
 
 
    § 17. 1. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe obowiązane są do: 
 
1) wyeliminowania zagrożeń i uciążliwości dla ludzi, w szczególności hałasu w godzinach od 22.00 

do 6.00, nieprzyjemnej woni, roznoszenia pasożytów, insektów  oraz niestwarzania uciążliwego 
oddziaływania na sąsiednią nieruchomość i jej mieszkańców; 

 
2) zapewnienia właściwej opieki nad zwierzętami w celu niedopuszczenia do zagrożeń  

zdrowia, życia, zniszczeń i zanieczyszczeń nieruchomości, terenów i obiektów użyteczności 
publicznej oraz obsługi  ludności, a w przypadku powstania zniszczeń zobowiązane do ich 
niezwłocznego naprawienia; 

 
3) natychmiastowego usuwania zanieczyszczeń (odchodów i innych nieczystości)  

z klatek schodowych, pomieszczeń wspólnego użytku, placów, ulic i chodników,  
pozostawionych przez zwierzę; uprzątnięcia można dokonać poprzez wrzucenie zanieczyszczeń 
do pojemników na odpady komunalne bądź do urządzeń  
kanalizacyjnych; 

 
 
4) systematycznego szczepienia przeciwko wściekliźnie, zgodnie z art. 56 ust. 2 ustawy  

z dnia 11 marca 2004 r. o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt 
(Dz. U. Nr 69, poz. 625, z 2005 r. Nr 23, poz. 188 i Nr 33, poz. 289, z 2006 r. Nr 17, poz. 127, Nr 
144, poz. 1045 i Nr 249, poz. 1830 oraz z 2007 r. Nr 133, poz. 920), która nakłada obowiązek 
szczepienia psów w wieku powyżej trzech miesięcy i okazywanie na żądanie władz sanitarnych, 
weterynaryjnych, Policji, Straży Miejskiej zaświadczenia o przeprowadzonym szczepieniu. 

 
        2. Właściciel nieruchomości może wyznaczyć miejsce do wyprowadzania psów i kotów oraz 
innych zwierząt domowych poprzez oznakowanie terenu stosowną tablicą. Utrzymywanie w czystości 
wyznaczonego miejsca należy do właściciela nieruchomości.  

  
    § 18. Właściciel nieruchomości posiadający psa rasy uznanej za agresywną lub psa obronnego 
obowiązany jest do ogrodzenia miejsca ich przetrzymywania oraz wywieszenia tablic ostrzegawczych 
na ogrodzeniu lub bramach nieruchomości. 
 
    § 19. 1. W miejscach publicznych psa należy prowadzić na smyczy, a psa agresywnego także                   
w kagańcu. 
 
       2. Zwolnienie psa ze smyczy jest dozwolone jedynie w miejscach mało uczęszczanych przez ludzi 
i tylko w wypadku, gdy posiadacz psa ma możliwość sprawowania bezpośredniej kontroli nad jego 
zachowaniem się. 
 
 



 

 11 1

       3. Postanowienia ust. 1 i 2 dotyczą także terenów zieleni miejskiej. 
 
      4. Wymóg wyprowadzania psa na smyczy nie dotyczy psów znajdujących się na terenach 
niepublicznych, w szczególności ogrodzonych nieruchomościach pod warunkiem,  
że ogrodzenie jest szczelne, uniemożliwiające samowolne wydostanie się zwierzęcia. 
 
    § 20. 1.  Zabrania się wprowadzania zwierząt domowych: 
 

1) do: 
a) aptek, lokali gastronomicznych i sklepów, 
b) obiektów sportu i rekreacji, poza pokazami, wystawami, zawodami sportowymi zwierząt, 
c) obiektów użyteczności publicznej i obsługi ludności; 
 

2) na: 
a) place i miejsca zabaw dla dzieci (boiska, piaskownice), 
b) tereny basenów, kąpielisk, 
c) cmentarze,  
d) tereny placówek oświatowo-wychowawczych, 
e) targowiska miejskie; 

 
3) do innych obiektów i terenów publicznych, których właściciel wprowadzi taki zakaz.  
 

     2. Zakazów określonych w ust. 1 nie stosuje się do psów - przewodników osób niepełnosprawnych.  
 
    § 21. Dopuszcza się przewożenie zwierząt domowych, w tym psów, środkami komunikacji 
publicznej pod warunkiem trzymania psa na smyczy i w kagańcu, posiadania aktualnego 
zaświadczenia o szczepieniu przeciwko wściekliźnie oraz zastosowania się do wymagań przewoźnika. 
 
    § 22. 1. Posiadacz psa zobowiązany jest zgłosić psa do rejestracji w Urzędzie Miasta  
 w terminie 14 dni od dnia wejścia w jego posiadanie oraz w terminie 14 dni zawiadomić   
o utracie psa. 
      
    2. W Urzędzie Miasta prowadzony jest rejestr psów na podstawie zgłoszenia psów przez posiadaczy 
psów. 
 
    § 23.  1. Psy znajdujące się w miejscach publicznych powinny być zaopatrzone w znaczki 
rejestracyjne (identyfikacyjne),  
 
    2. Znaczki, o których mowa w ust. 1, są wydawane w kasie Urzędu Miasta Białogard posiadaczom 
psów zarejestrowanych. 
    
    3. Koszty oznakowania psów ponosi Miasto; w przypadku utraty lub zniszczenia oznakowania 
koszty  ponownego oznakowania psa ponosi posiadacz psa. 
 

Rozdział 8 
 

Wymagania  utrzymywania zwierząt gospodarskich 
na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej, w tym także zakazy ich utrzymywania na 

określonych obszarach lub w poszczególnych nieruchomościach 
 
 
    § 24. Zabrania się utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych  
z produkcji rolniczej i terenach zabudowy mieszkaniowej.  
 
    § 25. 1. Dopuszcza się utrzymywanie zwierząt gospodarskich na terenach zabudowy  
mieszkaniowej  jednorodzinnej wolno stojącej i na terenach niezabudowanych. 
      



 

 12 1

      2. Hodowla zwierząt powinna być usytuowana i prowadzona z zachowaniem warunków 
higieniczno – sanitarnych w taki sposób, aby nie powodowała zanieczyszczenia środowiska  
i nie sprawiała uciążliwości dla  mieszkańców sąsiednich nieruchomości, w szczególności  
w zakresie hałasu i przykrych zapachów. 
 
    3. Ule pszczele powinny być stawiane tylko na obrzeżach miasta Białogard w odległości nie 
mniejszej niż  30 m od zabudowań mieszkalnych i dróg publicznych i co najmniej 10 m od granicy 
nieruchomości w taki sposób, aby wylatujące i przelatujące pszczoły nie stanowiły uciążliwości dla 
właścicieli nieruchomości sąsiednich. 
 
    § 26. Zabrania się zanieczyszczania  nieruchomości, ulic i innych miejsc publicznych odchodami 
zwierząt, karmą, ściółką lub innymi odpadami pochodzącymi z hodowli. 
 

Rozdział 9 
 

Obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji oraz terminy jej  przeprowadzania  
 
 
    § 27. 1. Wprowadza się obowiązek przeprowadzania deratyzacji na terenie miasta każdego roku               
w dniach od 1 października do 30 października. 
 
    2. Obowiązek deratyzacji zostanie wykonany, jeżeli właściciel nieruchomości wyłoży trutkę 
przeciw gryzoniom w dniu 1 października i pozostawi ją do dnia 30 października.   
 
     3. Deratyzacja nieruchomości powinna być poprzedzona akcją sanitarno-porządkową  
i przeglądem nieruchomości pod względem ich niedostępności dla szczurów. 
 
  § 28. Obowiązkowej deratyzacji podlegają następujące obszary miasta: 
 

1) obiekty użyteczności publicznej i obsługi ludności, obiekty gospodarcze, budynki 
zamieszkania zbiorowego oraz budynki wielolokalowe; 

 
2) domy mieszkalne i obiekty gospodarcze nieprzyłączone do kanalizacji sanitarnej; 

 
3) zabudowane miejsca na pojemniki i kontenery służące do gromadzenia odpadów 

komunalnych; 
 

4) pomieszczenia dla zwierząt gospodarskich; 
 

 
5) targowiska miejskie; 

 
6) szalety publiczne. 
 

  § 29. 1. Czynności deratyzacyjne należy przeprowadzić w następujący sposób: 
 

     1)  w miejscach zagrożonych obecnością gryzoni, z zachowaniem koniecznej ostrożności  
          należy wyłożyć możliwie duże ilości niewielkich porcji trutek na podstawkach  
          wodoodpornych  zapobiegających ich rozsypywaniu;   
     
     2) miejsca wyłożenia trutek należy oznakować informacją o truciźnie i dacie jej wyłożenia; 
 
     3) miejsca wyłożenia trutek powinny być stale nadzorowane; 
 
     4) po zakończeniu okresu wyłożenia, trutkę należy zebrać. 

 
   2. W przypadku stwierdzenia obecności gryzoni, należy przeprowadzić zabieg deratyzacyjny 



 

 13 1

polegający na: 
 

   1) dalszym systematycznym wykładaniu niewielkich porcji trutki, aż do momentu kiedy    
       przestanie być zjadana; 
 
   2) zebraniu padłych gryzoni i resztek niezjedzonej trutki.  

 
   3. Wykonanie obowiązku deratyzacji nie zwalnia z bieżącej walki z gryzoniami. 
 
   § 30. W razie konieczności wynikających z przyczyn sanitarno-epidemiologicznych,     zdrowotnych 
Burmistrz może zarządzić przeprowadzenie deratyzacji w terminach i miejscach innych niż określone 
w  § 27 ust. 2 i  § 28. 
 
    § 31.  Koszty przeprowadzenia deratyzacji ponoszą właściciele nieruchomości. 
 
 

Rozdział 10 
 

Odpowiedzialność za nieprzestrzeganie regulaminu 
 
    § 32. 1. Kontrola przestrzegania regulaminu należy do Burmistrza.  
 
    2. Za nieprzestrzeganie regulaminu przewidziana jest odpowiedzialność określona  
w ustawie i Kodeksie wykroczeń. 

Rozdział 11 
 

Postanowienia przejściowe i końcowe 
 

    § 33.   Przedsiębiorcy prowadzący w dniu wejścia w życie uchwały działalność w zakresie 
odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości dostosują oznakowanie urządzeń do 
gromadzenia odpadów do wymogów określonych w § 2 ust. 11 i § 5 w terminie 6 miesięcy od dnia 
wejścia w życie uchwały. 
 
    § 34. Tracą moc uchwały: 
 
    1) Nr XII/161/95 Rady Miejskiej w Białogardzie z dnia 26 czerwca 1995 r. w sprawie zasad   
         korzystania z terenów zieleni miejskiej zmieniona uchwałami Nr XIV/149/99 z dnia 29 grudnia  
         1999 r. i Nr XIV/150/99 z dnia 29 grudnia 1999 r.; 
 
    2)  Nr XXXIX/355/06 Rady Miejskiej Białogardu z dnia 15 marca  2006 r.  w sprawie regulaminu  
          utrzymania czystości i porządku na terenie miasta Białogard (Dz. Urz. Woj.  
          Zachodniopomorskiego Nr 68, poz. 1228). 
 
 
    § 35.  Uchwała podlega ogłoszeniu na stronie internetowej Urzędu Miasta Białogard. 
 
 
    § 36.  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego .  
         

                                                                                                   Przewodniczący Rady Miejskiej: 
                                                                                                           mgr Andrzej Świrko 
 
 
 
 



 

 14 1

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

UZASADNIENIE 
 

Przedstawiony projekt  uchwały w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na 

terenie miasta Białogard związany jest  z wprowadzeniem zmian w regulaminie utrzymania czystości           

i porządku na terenie miasta Białogard uchwalonym uchwałą Rady Miejskiej Białogardu Nr 

XXXIX/355/06 z dnia 15 marca 2006 r. Zmiany dotyczą:                      

-  częstotliwości odbioru odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, 

- oznakowania oraz kolorystki urządzeń do zbierania odpadów podlegających odzyskowi oraz 

odpadów komunalnych, 

-  nowych uregulowań przepisów prawnych. 

          Proponowane zmiany zostały wprowadzone na skutek zmiany przepisów oraz na skutek 

doświadczeń w realizacji dotychczasowych przepisów regulaminu, jak również uniknięcia tworzenia 

się dzikich składowisk na terenie miasta i jego okolic.  

W celu uzyskania czytelności zapisu regulaminu przedłożono jednolity tekst uchwały. 


